ESTADO DE RONDÔNIA

 MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA

PALÁCIO VER. EDIR LOPES DE FARIAS

PLENÁRIO EDUARDO VALVERDE

R. Marechal Rondon, 2413 – Centro – 76926-000 - Mirante da Serra – RO - Fone (69) 3463 2228       Página 1

REQUERIMENTO Nº 020/GV/HEP/RO/2022.                              MIRANTE DA SERRA – RO.

                                                                                                         EM, 11 DE MARÇO DE 2022.

                 REQUER: “QUE SEJA FEITO UM TERMO DE

COOPERAÇÃO COM O MUNICÍPIO DE

JARU ”.

AO EXMO. SR.

EVALDO DUARTE ANTÔNIO

MD. PREFEITO MUNICIPAL

MIRANTE DA SERRA - RO.

EXMO. SENHOR PREFEITO;

            Venho através do presente, no momento em que apresento meus cordiais cumprimentos,

requerer de Vossa Excelência que seja feito um termo de cooperação com o município de Jaru,

para que o nosso município possa fazer a recuperação de estradas que estão próximas a divisa, e

que a população tem suas atividades voltadas para Mirante da Serra.

            Uma parte da população que reside oficialmente no município de Jaru, sofre todos os

anos com a necessidade de recuperação de estradas, e são esquecidos pelo município de origem,

por considerar que a população é votada para o município de Mirante da Serra, onde a maioria

compra e vende suas produções, por ter melhor acesso à sede.

            Portanto é necessário que seja feito um termo de cooperação entre os dois municípios de

forma a permitir a recuperação das estradas, para que a população possa ter boas condições de

tráfego, e assim escoar suas produções.

             certo de poder contar com vossa compreensão e pronto atendimento no requerido e

desde já agradeço.

                        .                                       N. Termos

P. Deferimentos.

HILTON EMERICK DE PAIVA

VEREADOR MDB